
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ТЮ М ЕН СКО ГО  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

________________ (УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АТМР)______________

Об утверждении муниципальных 
заданий для муниципальных автономных 
учреждений на 2024 год и плановый период 
202,5 и 2026 годов

В соответствии с Положением о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Тюменского муниципального района 
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным 
постановлением Администрации Тюменского муниципального района 
от 28.12.2015 № 135,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальные задания для муниципальных автономных

учреждений Тюменского муниципального района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложениям 1 — 28 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

J  . М .

г. Тюмень

На»'альник управления О.Н. Буторина



I [^именование мушщпапыюго учреждения 
(обособленного подразделе! шя)

Впд лея гельностн муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Приложение №  19
к прнка !>’ управления образования 
Администрации Тюменского 
муниципального района 
о) 28 12.2023 № 332-0

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)
Управление образования Администрации Тюменского муниципального района

(наименование органа, осуществляющего ф\з

Н ачальник управления  
(должность)

" 28 "

нюмочпя учредителя, главного распорядителя средств 

____________ О.Н. Буторина_________

декаоря
(расшифровка подписи) 

20 23 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 1 i
на 20 24_ год и на плановый период 20 25 и 20 26 годов

МУ1 !И1 Ц П 1ЛЛЫ Ю Г AIVI 01 lOMI IOI-; О Ы Ц ГО ВРДЗО ВДТГЛЫ  Ю Г  УЧРГЖДГ11ИГ 
М О С КО ВС КАЯ С РГД Н ЯЯ  О КЩ ГО БРАЗО ВАТЕЛЫ 1АЯ Ш КО ЛА ТЮ М ГП СКО ГО
МУ11И1 (И1 lA JIbl ЮГ'О РАЙОНА______________________________________________________
Дошкольное образование
11ачазыюс общее образование_________________________________________________________
Основное общее образование__________________________________________________________
Среднее общее образование____________________________________________________________
I [редоставление услуг но дневному уходу за детьми___________________________________

(указываются виды деятельности муниципального учреждения, но которым ему утверждается
муниципальное задание)

Форма по ОКУД

Даза начала действия 

Лата окончания действия 
Код по сводному реестру

11о ОКВЭД  
По ОКВЭД  
По ОКВЭД  
11о ОКВЭД  
По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2024

85.11
85.12
85.13
85.14 
88.91



Часть I С  веления об оказываемых муниципальных услугах'

Раздел I

Кол по общероссийскому базовому
[ Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования_________ перечню иди региональному перечню
2 Категории потребителей муниципальной Физические лица в возрасте до 8 лез______________________________________________________

БВ24

3 Показатели, характеризующие объем п (или) качество муниципальной услуги
3.1 IУказатели, характеризующие качество муниципальной услуги4

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель. характерно юшнй содержание 
муниципальной услуги

I1оказатель. характсризх юший 
условия (формы) оказания 

-м\ ншшиа 1ы«ои \слуги

Показатель качества м> ммцнпатьион
ЧСЛУП! Значение показателя качества мхнииипатьной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 
от > становленныч показателей 

качества муннинпатьной услуги'

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наимено
вание

показателя'

елннина измерения 20 24 гол 20 25 год 20 26 год

в процентах
в абсолютных 

величинахнаимено
вание'

кол по 
О КЕИ "

(очередной 
финансовый гол)

(1 -й год планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 X 9 10 I I 12 13 14



3 2 Покакиеш. характеризующие объем муниципальной услуги

Унн катны й  номер 
реестровом записи

Пока затеи». характеризующий содержание 
40 НИПИ11Л lM IOli услуги

Показатель характе
ризующим условия (формы) 
оказания 'i> инициальной 

\СЛУГИ

Пока raic.ib объема мчинициальном 
уед ут

Значение ноказагсля объема м\ инициальном 
услуги Размер платы (цена тариф)

Доп> с
( ВОЗ Ml. 

отклон 
установ 

исказят ел 
чмнщн 

УСЛ)

гнчме 
жиме) 
гния от 
денных 
ей обкома 
ia.it.M0ii

7тн

маимсно- 
каине пока

зателя

нанмсно- 
панно пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

затели

наимено
вание пока

за! едя'

наимено
вание

показа
теля

единима измерения 2D 24 год 20 25 год 20 26 год 20 24 гол 20 25 год 20 26 год

к про
центах

в абсо
лютных 

в е т 
чинах

наимено

вание
кол но 
OKI-H"

(очерел- 
ноП финансо

вым гол)

< 1 -й год плано
вого периода)

(2-й год плано
вого периода)

(очеред
ном финансо

вый год)

(1-й ю д плано
вого периода)

(2-ii год и iaiio- 
вого периода)

1 *» 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16 17

80101Ю 99.0 .БВ24ВТ21000 От 1 года до .? 
ie i

не \ казано

< Тдпмнчнисся w
1КК.1ЮЧСН1Ю1 

ОЙЧЧ.ЗЮЩИХСЯ с 
or рлииченнымн 
шчлюжнооячш

.ОВЗ‘ н
дстсК-иимшдок

Очная
гру ппа 

сокращенного 
дня

Чисто 
об\ чаюшич 
см(человек)

Человек 792 24 24 24

Х010110 ‘« О  .БВ24ВУ41000 От 3 лет до х 
лет

не ч казано

Обучающиеся ia 
НСКДЮЧСШССМ 

«ЧЛЧЛЮЩПХСЯ с
• Чр.МШЧСПНММН
возможное 1 ями 

здоровья (ОВЗ) и
дегс(1-11ииа.1Н.тон

Очная
группа

сокращенного
дня

Чисто
обучающих 
сн (человек)

Человек 792 279 279 279

8010110.09 0 БВ24ВЭ6ККН) От 3 тет до 8 
лет

не указано

Обучающиеся с 
о|р.111ичеи11Ымн 
ВОЗМОЖ1КЧ-ГЯМИ

(1 рОВЬЯ (ОВЗ)

Очная
группа

сокращенного
дня

Чисто 
обучающих 
ся (человек)

Человек 792 9 9 9

8010110 99.0 БВ24ВТ4000П От 1 года до 3 
лет не указано

Обучающиеся за 
исключением 

ойччаюшихся е 
ограниченными 
возможностями 

\Ю|ч>вм>ОВЗ| и 
aeicii-iiiiK.LiH.ioH

Очно-заочная

группа
кратковременн

0143
пребывания

детей

Чисто 
обучающих 
ся (человек)

Человек 792 314 314 314



XOI0I ю  ЧУ о  Ы)24НУ6<нкю От 3 лег до х 
лет

не v ка тир

ОКлч.шчцисся «а 
1К.К.110ЧСМНСЧ 

.-пчлкчиихенi 
«чрлшчошшчн 
1И»ЛМ<1ЖТНКТЯ\|11 

М<1|ЧЧ1Ы1 (О И З; н 
.k lC it- IIIIP .U ll !•

Очно-лаочнля

группа
крагковременн

ою
пребывания

детей

Число 
об\ чаюшич 
ся (человек)

Человек 792 160 160 160

K0I0I Ю  W  М ЬИ24ВЭ8(ХНН> От 3 ier до X 
лет

не \ катано

< ХЧ чмошисся с
ОЦМННЧСИИЫЧИ 
возможностями 
\ьтрми.я «ОПТ»

Очно-заочная

группа
крагковременн

ого
пребывания

детей

Число 
обучающих 
с я ( человек)

Человек 792 2 2 2

-4 I Iopxiai ивиые правовые аы ы. устанавливающие размер плана (цену, гарпф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания муниципальной услуги
5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок ______________________________________________________________________________________________________________________________
Федеральный закон от 06 10  1999 184-ФЗ 06 10 .1999 "О б  общ их принципах организации законодательных (пред ставительны х ) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации"
Ф едеральный закон ог 06.10.2003 13 !-Ф З  06.10.2003 "О б  общ их принципах организации местного самоуправления в Российской Федерац ии '
Ф едеральный закон от 29 122012 Л&273-ФЗ "О б  образовании в Российской  Федерации*
Приказ М инистерства  образования и науки Российской Федерации o r  30 08.2013 Л» 1014 "О б  утверждении Порядка организации и осущ ествления образовательной деятельности по основным общ еобразовательным  проф ам м ам  - 
образовательным п р оф ам м ам  дош кольного образования"
П риказ М инистерства  образования и науки Российской Федерации от 17 10 2013 ЛЬ 1155 "О б  утвержднни ф едерального государственного образовательною  стандарта дошкольного образования*

(наименование, номер н дата норм ативною  правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Форм ирование о ткр ы ты х  и общ едоступных информационных ресурсов, 
содержащ их инф орм ацию  об  их деятельности, и обеспечение доступа к таким  

ресурсам посредством размещ ения их к информационно-телекоммуникационных 
сетях, в том числе  на оф ициальном сайте учреж дения в сети «И нтернет» и на 

информационных стендах учреждения

статья 2‘) Ф едеральный закон от 29 12 2012 .V» 273-ФЗ «О б  образовании в 
Россинекой Федерации»

подлежат размещ ению  
и обновлению  в течение десяти рабочих дней со дня их создания, 

получения или внесения в них соо тветствую щ их изменений 
н порядке, установленном П равительством  Российской Федерации



Часть I ('колония об оказываемых мушщипильнмх услугах'

Раздел

Кол но общероссийскому базовому
) ] ̂ именование муниципальном услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального общею образования перечню или региональному перечню 
2- Категории потребителей муниципальной Физические лица___________________________________________________________________________

GAS!

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1 I loKaiaie.ni. характеризующие качество муниципальной услуги

V ih ik ;l i i ,h * im номер 
реестровой записи

Пока затель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Г1 оказа тель. характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальном услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги
Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателен 
качества муниципальной услуг и 1

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя'

наименование
показателя

наимено
вание

показателя

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 год

в процентах
в абсолютных 

величинахнаимено
вание

код по 
О Ш Г

(очередной 
финансовый гол)

(1-й год планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 I I 12 13 14

3.2 !Указатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муннцмпальной услу ги

Показатель, характе
ризующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема муниципальной 
услуги

Размер платы (иена, тариф)'

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

наимено
вание пока

зателя'

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание

показа
теля

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 год 20 24 год 20 25 год 20 26 год

в про
центах

в абсо
лютных 

вели
чинах

наимено
вание'

код по 
ОКИ И*

(очеред
ной финансо

вый год)

(1 -й год плано
вого периода)

12-й год плано
вого периода)

(очеред
ной финансо

вый год)

( 1-й год плано
вого периода)

(2-й год плано
вою  периода)

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 I I 12 13 14 15 16 17

SOI 0120 99.0 Б А 8 1АЭ92001 не указано не указано не указано Очная
Число

обучающих
ся

Человек 792 859 857 858



•I 11ормат11вныс правовые акты. vciaiiaKinitaioutiie pa «мер платы (цену, шрпф) либо порядок ее установления

1 {ормативнмн правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 $

5. 11орядок оказания муниципальной услуги
5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок _________________________________________________________________________________________________________
Ф едеральный закон o i 2-4 06 I 999 ЛЬ120-ФЗ "О б  основах систем ы  проф илактики безнадзорности и правонарушении несоверш еннолетних"
Ф едеральны й закон от 06  10 2003 Л Ч 3 1 - Ф З  "О б  общ их принципах организации местного самоуправления в Российской  Ф едерации"
Ф едеральный закон o i 06 10 1900 Л'_>18-1-ФЗ "О б  общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государст венной власти субъекто в  Российской Федерации"
Ф едеральны й закон от 29 12 2012 Лг273-Ф3 "О б  образовании в Российской Федерации"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5 2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
I 2 3

Ф орм ирование о ткр ы ты х  и общ едоступных информационных ресурсов, 
содержащ их информацию об их деятельности, и обеспечение доступа к таким  

ресурсам посредством размещения их в информационно-телекоммуникационных 
сетях, в том  числе на официальном сайте учреж дения в сети «И нтернет» и на 

информационных стендах учреж дения

статья  29 Федеральный закон от 29 12 2012 Х з  273-ФЗ «О б  образовании в 
Российской Федерации»

подлежат размещ ению 
и обновлению  в течение десяти рабочих дней со  дня их создания, получения 

или внесения в них соответст вутощих изменений 
в порядке, установленном Правительством  Российской Федерации



Чао 11* I ('веления об оказываемых муниципальных услугах'

Раздел 3

Код по общероссийскому базовому 
1 Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования перечню пли региональному перечню
2 Категории потребителей муниципальной Физические лица

БА96

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услутм 

3 1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

I1ока затель. характеризуют! i й 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги
Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей
ткачества муниципальной услуги

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наимено
вание

показателя'

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 газ

в процентах
в абсолютных 

величинахнаимено
вание'

код ПО 
ОКПИ “

(очередной 
финансовый год)

(1-й год планового 
периода)

(2-й гол 
плановою 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 «) 10 И 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуг и

Показатель, характе
ризующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

'Значение показателя объема муниципальной 
услуги Размер платы (иена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
мунпщ талькой 

услуги7

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание

показа
теля'

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 гол 20 24 год 20 25 год 20 26 год

о про
центах

в абсо
лютных 

вели
чинах

наимено
вание

код по

ОКОИ®

(очеред
ной финансо

вый год)

(1-й гол плано
вого периода)

(2-й год плано
вого периода)

(очеред
ной финансо

вый год)

(1 -П год плано
вого периода)

(2-й год плано
вою  периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16 17

8021110 90 ОБА96АЮ58001 не сказано не указано не указано Очная
Число

обучающих
ся

Человек 792 918 960 1 ООО

S021 N 0 .9 9  О.БА06ДГООООО не указано

адаптированна
я

образователен 
ая программа

но указано Очная
Число

обучающих
ся

Человек- 792 36 35 32



4 11ормаиш1шс правовые ак ты, уекшавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

11орматпвнмй правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 9 3 4 5

5 Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок _________________________________________________________________________________________________________
Фед ер альны й  закон от 24 06  1999 ЛЬ 120-ФЗ "О б о с н о ва х  систем ы  проф илактики безнадзорности и правонарушении несоверш еннолетних"
Фед ер альны й  закон от 06  10 2ПОЗ Л'о131 -ФЭ "О б  обших принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации"
Федер альны й закон от 06  10 1999 Л1» 184-ФЗ "О б  обш их принципах организации законодательных (п редставительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" 
Ф ед ер альны й  закон o i 29  12 2012 ЛУ*273-ФЗ "О б  образовании в Российской  Ф едерации"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Форм ирование о ткр ы ты х  к общ едоступных информационных ресурсов, 
содержащ их инф ормацию  об их деятельности, и обеспечение доступа к таким 

ресурсам посредством размещ ения их в информационно-телекоммуникационных 
сетях, в том числе на официальном сайте учреж дения в  сети «И нтернет» и на 

инф ормационных стендах учреждения

статья  29 Федеральный закон от 29 12.2012 ЛЬ 273-ФЗ «О б  образовании в 
Росс ийс кон Федорации »

подлежат размещению 
и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения 

или внесения в них соответствую щ их изменений 
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации



Часть I Сведения об окачиваемых муниципальных услугах '

Раздел 4

Код но общероссийскому базовом}
1 11аименование муниципальной услуги Реализация основных общсобразощисльцых программ среднего общего образования перечню или региональному перечню
2 Категории потребителей муниципальной Физические л и ц а ____________________________________________________________

B H I !

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

.3.1 11оказатслм. характеризующие качество муниципальной услуги

УнпкальмыП номер реестровой 
записи’

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

11оказатель. характеризующий 
условия (формы) ока зания 

муниципальной услуг и

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества муниципальной yciiyi и
Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 
качества муниципальной услуги

наименование
показателя'

наименование

показателя
наименование

показателя
наименование

показателя
наименование

показателя’

наимено
вание

показателя

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 гол

в процентах
в абсолютных 

величинахнаимено
вание'

код по 

ОКЕИ *

(очередной 
финансовый год)

(1 -й год планово! о 
периода)

(2-й гол 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 Q 10 И 12 13 14

3.2. I Указатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи'

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характе
ризующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя*

наимено
вание пока-

5затсля

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание

показа
теля

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 год 20 24 год 20 25 год 20 26 год

п про
центах

в абсо
лютных 

вели
чинах

наимено
вание

код по 
О КЕИ *

(очеред
ной финансо

вый год)

( 1-й гол плано
вою периода)

(2-й год плано
вого периода)

(очеред
ной финансо

вый гол)

(1-й год плано
вого периода)

(2-й год плано
вого периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16 17

S02II2OO9.0 Б Ы  1АЮ58001 не указано не указано не указано Очная
Число

обучающих
ся

Человек 792 140 165 177

8021120 990 Б Ы  1АГООООО

адаптированна
я

образовательн 
ая про! рамма

не указано не указано Очная
Число

обучающих
ся

Человек 792 2 1 1



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (пену, тариф) либо порядок ее установления

1 (ормашвиыи правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 11 оря док оказания .муниципальной услуги
5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок
Ф едер альны й закон от  24.06,1999 № 1 2 0 -Ф З  "О б  основах си стем ы  проф илактики безнадзорности и правонаруш ении несоверш еннолетних"
Ф едер альны й закон о т  06.10.2003 № 13  I - Ф З  "О б  обш их принципах организации местного сам оуправления в Российской  Ф едерации"
Ф едер альны й закон от 06.10.1999 № '184-Ф З "О б  общ их принципах организации законодательных (п ред стави тельны х ) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Ф ед ер ац ии " 
Ф едеральны й закон от 29.12.2012 № 2 73-Ф 3  "О б  образовании в Российской  Федерац ии"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

С 1 юсоб I»1 |фор.м 1 ipoeaимя Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Форм ирование о ткр ы ты х  и общ едоступны х информационных ресурсов, 
содержащ их инф орм ацию  об их деятельности, и обеспечение доступа к таким 

ресурсам посредством размещ ения их в инф ормационно-телекоммуникационных 
сетях , в том чи сле  на оф ициальном  сайге учреж дения в сети «И нтерн ет»  и на 

инф орм ационных стендах учреждения.

статья  29 Ф ед ер альны й  закон от 29.12.2012 №* 273-ФЗ «О б  образовании в 
Росси йско й  Федерации»

подлежат размещ ению  
и обновлению  в течение десяти рабочих дней со  дня их создания, 

получения или внесения в них соо тветствую щ и х  изменений 
в порядке, установленном П р ави тельством  Российской  Федерации.



Ч асть  I. С'нслечшя об о каты ваем ы х  м униципальны х  усл уга х '

Раздел 5

Код по общероссийском)’ базовому
1 I (анменование мунишшатыюй услуги 11рслоставлснис услуг но дневному уходу за детьми_____________________________________  перечню или региональному перечню
2. Категории потребителей муниципальной Физические лица______________________________________________________________________

3. 11оказагсли. характеризую щ ие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4

У н и ка льн ы »  номер реестровой 

записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
муи и ци пал ьнон услуги

П оказатель, характеризующ ий 
условия (ф ор м ы ) оказания 

м ун и  цн палы ю й услуги

П оказа!ель  качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги

Д опустимые (возм о ж н ы е ) отклонения 
от установленных показателей 

качества муниципальной услуги

наименование 

пока зателя

наименование

показателя

наименование
я

показателя

наименование
5

показателя

наименование

показателя

наим ено
вание

<
показателя

единица измерения 20 24 гол 2"  25 год 20 26  год

в процентах
в  абсолю тны х 

величинахнаимено

вание'

КОД ПО

О К Е И *

(очередной 
ф инансовый год)

(1 -й год планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 •у 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н и ка льн ы й  номер реестровой 

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, характе
ризую щ ий усло вия (ф орм ы ) 

оказания муниципальной 

услуги5

11оказа1 ель о бьсм а  муниципальной 
услуги

Значение показателя обьем а  муниципальной 
услуги

Размер платы  (цена, тариф)

Д опустим ы е 
(во зм о ж н ы е ) 

отклонения от 
установленны х 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 год 20 24 год 20 25 год 20 26 год

наимено
вание пока-

5зателя

наимено
вание пока

зателя5

наимено
вание пока

зателя'

наимено
вание пока-

<
зателя

наимено
вание пока

зателя5

ванне
показа-

5геля

наим ено

вание

код по 

О К Е И 6

(очеред
ной ф инансо

вы й  год)

(1 -и год плано
вого периода >

(2-й год плано
вого периода)

(очеред
ной ф инансо

вый гол)

(1 -и год плано
вого периода)

(2-й год плано
вого периода)

в про
центах

лю тны х
вели
чинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16 17

S 5 3 2 I1 0  9 9 0  Б В 1 9 Д Д 19000 не указано дети-инваш ды
группа

сокращ енного
дня

Ч исло  детей Человек 792 3 3 3



х> з:1 m o o  <i B B h v u is v iK jo

О бучаю щ иеся
за

исклю чением  
детей- 

инналидои и 
инвалидов

ф уип л
сокращ енного

дня
Ч исло  лсгей Человек

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

1 (ормативный правовой акт
вил принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление
Администрация Тюменского 

муни цп пал ьного района 15.03.2017 15

"Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы в 
муниципальных образовательных организациях Тюменского муниципального 
района по реализации образовательных программ дошкольного образования"

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.11ормативные правовые акты, регулирующие порядок ____________________________________________________________________________________________________________
Федеральный закон от Об. 10 1999 18-1-ФЗ 06.10 1999 "05 общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации' 
Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Формирование открытых п общедоступных информационных ресурсов, содержащих 
информацию об их деятельности, и обеспечение доступа к таким ресурсам 

посредством размещении их в информационно-телекоммуникационных сетях, в том 
числе на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» и на информационных 

стендах учреждения

статья 29 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»

подлежат размещению 
и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания.

получения или внесения в них соответствующих изменений 
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации



Часть I С  веления об оказываемых муниципальных услугах-*

Раздел 6

Реализация цдаптироваииых основных общеобразовательных программ начального Кол но общероссийскому базовому
i I (ан.менование муниципальной услуги общего образования_________________________________________________________________________  перечню или pent опальному перечню
2. Категории потребите.тем муниципальной физические липа с ограниченными возможностями здоровья и лет-инвалиды____________

3 I Указатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3 I 11оказатели. характеризующие качество муниципальной услуги4

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель. характеризующий содержание 
мунннип алыюй услуги

11оклзаюль. характернзу юшнй 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуг и

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги
Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 
качества муниципальной услуги

наименование
показатели

наименование 
показа юля

наименование
показателя

наименование 
показаз сля

наименование
показателя'

наимено
вание

_ S показателя

елттнниа измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 гол

в процентах
в абсолютных 

величинахнаимено
вание

кол по 
О К Е И "

(очередной 
финансовый ю л)

(1 -и гол плановою 
периода)

(2-й ю з  
планового 
периода)

! 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи9

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характе
ризующий условия (формы) 
оказания муниципальной 

услупт

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема муниципальной 
услуги Размер платы (цена, тариф)9

Дот туе 
(возмс 

от клон 
устанон 

иоказагел 
муннци 

ус.т

тпмые
ЖИЫС)
ения от 
ленных 
ей объема 
пальной

7m i

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя'

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание

показа
теля

единица измерения 20 24 год 20 25 год 20 26 гол 20 24 гол 20 25 год 20 26 год

в про
центах

в абсо
лютных 

вели
чинах

наимено
вание'

кол по 
О КЕИ *

(очеред
ной финансо

вый год)

(1 -и год плано
во! о периода)

(2-й год плано
вого периода)

(очеред
ной финансо

вый год)

( 1-й гол плано
вого периода)

(2-й год плано
вого периода)

1 2 3 А 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16 17

SO 1012 0  99 0 БЛ82ААОООО1 нс ука тано не указано Очная
Число 

обучающих 
ся (Человек)

Человек 792 3 2 1



8н|«Ч 20  'W H  I.A82A37O00I
i  тяжелыми 

нарушениями 
речи

не ука злно Очная
Число 

обучающих 
с я { Человек)

Человек 792 7 10

8010120 99 <1 В XS2 \K2400I

с
нарушениями 

опорно- 
дви!зтельного 

аппарата

не ука зано Очная
Чисто 

об> ч.тюших 
ся (Человек)

Человек 792 3 5 7

8010120 99.0 БА82А;17800|
с задержкой 

психического 
развития

не указано Очная
Число 

обучающих 
ся (Человек)

Человек 792 7 9 9

8010120 99 0 БА82А1132001

с
расстройствам

и
аутистнческог 

о спектра

не > казано Очная
Число 

обучающих 
ся (Человек)

Человек 792 1 1 0

4. 11ормап1виыс правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5 I I(ормативныс правовые акты, регулирующие порядок ____ _____________________________________________________________________________________________________________
Ф ед ер альны й  закон I осударствен пая Д ум а  Р Ф  o i  06 10 1990 .Vs 184-ФЗ О б  обш нх принципах организации законодательных (п редставительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации 
Закон  Государственная Дума Р Ф  ot 29 12 2012 ЛЪ 273-ФЗ О б  образовании в Российской  Федерации
П р и каз М ини стер ство  образования и науки Р Ф  от 19 12 2014 Xs 1598 О б  утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общ его образования обучающ ихся с ограниченными возм ож ностям и здоровья 
Ф ед ер альны й  закон Государственная Л ум а  Р Ф  от 06  10 2003 X» 131-ФЗ О б  общ их принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

(наименование, номер и да га нормативного правового акта)

5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
] 2 3

Ф орм ирование о ткр ы ты х  и общ едоступных информационных ресурсов, 
содержащ их инф ормацию  об их деятельности, и обеспечение доступа к таким 

ресурсам посредством размещ ения их н информационно-телекоммуникационных 
сетях, в том числе на оф ициальном сайге учреж дения в сети «И нтерн ет» и на 

информационных стендах учреждения

статья 2‘> Федеральный закон от 2 ‘> 12 2012 „Уе 273-ФЗ «О б  образовании и 
Российской  Федерации»

подлежат размеш ен нто 
и обновлению  в течение десяти рабочих дней со  дня их создания, получения 

или внесения в них соответствую щ их изменений 
в порядке, установленном П равительством  Российской Федерации



Часть И. Све.тения о выполняемых работах 
Раздел ____

I . I ̂ именование рабо!ы , ,-----------------------------------------------------------------    Кол по pci поналыюму перечню

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1 Показатели характеризующие качество работы'1

Уникальный
номер

реестровом
записи

Показатель, характерыз\юшин содержание работы
I Указатель. характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Л опустичме (возможные) отклонения 
от установленных показателей

_  7
качества работы

наименование

показателя
наименование

показателя
наименование

показателя

наименование
показателя

наименование

показателя

наимено
вание

елпнипл измерения 20 24 гол 20 25 год 20 26 год
в процентах

в абсолютных 
величинахнаимено

вание’

код по 

О КЕИ *

(очередной 
финансовый гол)

(1 -и гол планового 
периода)

(2-й год 
планового

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14

3.2. Показатели, .характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи'

Показа тел ь . характер»» чующий 
содержание работы

1 (оказатель. 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер 

платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы7

наимено
вание иока-

5затсля

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание пока

зателя

наимено
вание

показа
теля

единица измерения

описание
работы

20 24 год 20 25 год 20 26 год 20 24 год 20 25 год 20 26 год

и про
центах

в абсо
лютных 

вели
чинах

наимено
вание

код по 

О К ЕИ *

(очеред
ной финансо

вый год)

(1 -й год плано
во ю  периода)

(2-й год плано
вого периода)

(очеред
ной финансо

вый гол)

(1 -й год плано
вого периода)

(2-й год плано
вого периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16 17 18

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления’

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Способ информпрова1111 я Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Форм ирование откр ы ты х  и общ едоступных информационных ресурсов, 
содержащ их инф орм ацию  об их деятельности, и обеспечение доступа к таким 

ресурсам  посредством размещ ения их н информационно-телекоммуникационных 
сетях, и том числе «та официальном сайте учреж дения в сети «И нтернет» и на 

информационных стендах учреждения

стал ья 2е/ Федеральный закон от 29 12 2012 JV« 273-Ф j  «(>б образовании в 
Россннекой Федора ни и »

подлежат размещ ению 
и обновлению в течение десяти рабочих дней со  дня их создания, получения 

или внесения в них соответствую щ их изменений 
в порядке установленном П равительством  Российской Федерации



Часть HI I IpoMiic сведения о муниципальном задании1

! Основания (условия и порядок) для досрочного 
прекращения выполнения муниципального задания

2 11ная информация, необходимая для выполнения 
( кон I роля за выполнением) муниципального задания

- pcop i а к т а ц и я  и.1и ликвид ац ия \ ‘(рож дения. - см снл органа, о сущ ествляю щ его  фч нкции и по лном очия учредителя учр еж д ен ия: - исклю чен ие  
п р елоеtавляем ы ч учреж дением  м у н и ц и п альн ы х  у сл у г  (р або т) и* вед о м а п ен н о го  перечня м униц ипальны х услуг (р або т): - н ин ы ч случаях , когда 
учр еж д ен ие не обеспечивает вы п олнен ие  м униц ипального  задания или и м с ю г с я  оенокания предполагать, что  муниципальное чадание не б удет 
вы п олнен о» полном объем е пли н со о тве тстви и  с  установленны м и  требованиям и . * установление учредителем но результатам  рассм отрения о тчета  о 
ныполепии м униц ипального задания ф а к то в  невы по лн ени я залання в объем е б олее  значения показателя д о пустим ого  (в о зм о ж н о го ) отклон ени я от 
Установленны х показателей объем а м у н и п и н а ш т о й  у с  туги. в пределах ко тор ы х  мч инициальное затаиис считается вы полненны м ____________________

П остановление А Т М Р о т  28.12.2015 135 " О  порядке ф ормирования муниц ипального  задания на оказание м у н и ш т а л ь н ы х  у с л у г  (вы п о лн ен и е
работ) в отнош ении м униц ина  тьных учр еж д ен и и  Т ю м е н с к о ю  м униц ипального  района и ф инансового  обеспечения выполнения м униц ипального  
задания" ____________________________________

3 11орядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля 11ернодичность
муниципальные органы, осуществляющие 
контроль з а  выполнением муниципального 

задания

1 2 3

11рсдоставление о тчето в  о  вы полнении  м униц ипального  задания Еж еквар тальн о У пр авление  образования А Т М Р

Н апр авлени е запр осов о  предоставлении инф орм ации о  
вы полнении  меропрня m ii в рам ках м уш щ ц п альн о го  задания

В  соо тветстви и  с  запросом уп равлен ия образования А Т М Р Упр авление  образования А Т М Р

А н али з по ступ аю щ и х  ж алоб  заявителей, в  то м  чи сле  опросы 
заявителей но ка честву  предоставления м униц ипальны х  у сл у г

Ма основании  обращ ений ф изи чески х  и (w in )  ю рид ических  лиц Упр авлен и е  образования А Т М Р

П р овед ени е план о вы х  и вн еплановы х  проверок по вы п олнен ию  
м униц ипального  задания

Н а  осн овани и  приказа начальника уп равлен ия  образования А  Г М Р У п р авлен и е  образования А Т М Р

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4 .1 .1 к'риодпчиость представления отчетов о выполнении 
муниципального задания

4.2 Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 

задания
4.2.1 Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниш in ал ьного задан ия

5. Иные показатели, связанные с выполнением
10муниципального задания

[•жеквартальио____________________________________________________________________
11е позднее 5 чи сла  месяца, след ую щ его  за о тчетн ы м  кварталом  (з а  ч е твер ты й  квартал - не позднее 15 январ я ). В  сл учае  
д осрочного  прекращ ения м униц ипального  задания о т ч е т  о  выполнении муниципального задания представляется 
м униц ипальны м  учр еж ден ием  уп равлен ию  образования А Т М Р  в течени е 10 рабочих дней со  дня уведом ления руковод ителя 
муниц ипального  учр еж д ен ия  (председателя ли к ы д о ц и о н п о й  ком иссии  в сл учае  ликвидации м униц ипального учрсж денняО  о 
прекращ ении м униц ипального  задания_________________________________________________________________________________  _______ ________________

В  декабре те кущ его  ф инансового года м униципальное автоном ное учр еж д ен и е  осущ ествляет представление
предварительно го  о тчета  об исполнении м униц ипального задания не позднее 02 декабря текущ его  года___________________________

11е устан овлен ы  ________________________________________________________

Допустимое (возможное) отклонение ог выполнения государственного задания, в °о: 15.0; (по частям)

111омср муниципального задания.

Заполняется в случае дос|Ючного прекращения выполнения муниципального задания



' Формируется при усюноаленин муниципального задания па оказание муниципальной услуги <ус.ту i ) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и 
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из му минимальных услут (работ> с указанием порядковою номера раздела

1 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услут (работ I. установленными в общеросспПеком базовом перечне или региональном перечне а при их отсутствии или в 
дополнение к ним показателями, характеризующими качество уедут (работ) установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных 
бюджетных или автономных учреждений i лавным распорядителем средств местного бюджета, в велении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения

' Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями
л Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

Заполняется в слу чае если д ля разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных 
величинах В случае если единицей объема рабсил является paooia в целом, показатель не указывается

s Заполняется в слу чае, если оказание ycnyi (выполнение работ) осуществляется па платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При 
оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленною муниципального задания указанный показатель не формируется

Заполняется в целом по муниципальному заданию.

В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (ею часть) 
считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств 
местного бюджета, в ведении которого находятся му ниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального 
задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах).

В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному 
допустимому (возможному) отклонению 01 выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежемесячных или 
ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания 
муниципальных услу г (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).


